
Wijziging ‘Mandaatbesluit college aan DPG, tevens aanwijzingsbesluit college

van DPG gemeenschappelijke regeling GGDrU'

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stichtse Vecht;

 

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

 

Overwegende dat wijziging van het Mandaatbesluit college aan DPG, tevens aanwijzingsbesluit college

DPG gemeenschappelijke regeling GGDrU noodzakelijk is vanwege de uitvoering van de taken in het

kader van de Wet verplichte GGZ;

Besluiten:

 

Het ‘Mandaatbesluit college aan DPG, tevens aanwijzingsbesluit college van DPG gemeenschappelijke

regeling GGDrU’, als volgt te wijzigen:

I

Bijlage 1 behorend bij ‘Mandaatbesluit college aan DPG, tevens aanwijzingsbesluit college van DPG

gemeenschappelijke regeling GGDrU’ wordt gewijzigd overeenkomstig de bij dit besluit behorende

bijlage.

 

II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari

2020;

 

Aldus vastgesteld d.d. 28 januari 2020

Burgemeester en wethouders voornoemd,

 

 

BIJLAGE 1 Stichtse Vecht

Bijlage als bedoeld in artikel 1 van het Mandaatbesluit college aan DPG GGDrU

Artikel 1

Tot de bevoegdheid tot het nemen van de besluiten als bedoeld in artikel 1 van het Mandaatbesluit

college aan DPG GGDrU behoren de bevoegdheden zoals geregeld in de navolgende wettelijke

bepalingen:

. a. artikel 4 Wet op de lijkbezorging (bevoegdheid tot aanwijzing lijkschouwer);

. b. artikel 6.1, eerste lid, Wet maatschappelijke ondersteuning (bevoegdheid tot aanwijzing als

toezichthouder);

. c. artikel 1.61, eerste lid, en artikel 2.19, eerste lid, Wet kinderopvang en kwaliteitseisen

peuterspeelzalen (mandatering/machtiging van bevoegdheden van de DPG/toezichthouder);

. d. het nemen van besluiten als bedoeld in de artikelen 1.65 en 2.23 van de Wet kinderopvang en

kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

. e. artikel 7 Leerplichtwet 1969 (bevoegdheid tot het aanwijzen van een arts - niet zijnde de

behandelende arts - of van een door hen aangewezen academisch gevormde of daarmede bij

ministeriële regeling gelijkgestelde pedagoog of psycholoog)

. f. artikel 5:1 en artikel 5:2 van de Wet verplichte GGZ

Nr. 27059

GEMEENTEBLAD 3 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Stichtse Vecht

Gemeenteblad 2020 nr. 27059 3 februari 20201


